

# Stanowisko

Bruksela, 09 kwietnia 2025 r.

---

## Kontakt dla prasy

Plastics Europe Polska  
Weronika Wertelecka  
Communications Manager  
Kom.+48 604 289 848  
[weronika.wertelecka@plasticseurope.org](mailto:weronika.wertelecka@plasticseurope.org)

---

## **Stanowisko Plastics Europe w sprawie tymczasowego porozumienia dotyczącego rozporządzenia o zapobieganiu stratom granulatu**

*Virginia Janssens, Dyrektor Zarządzająca Plastics Europe:*

Plastics Europe z zadowoleniem przyjmuje wiadomość, że Parlament Europejski i Rada osiągnęły tymczasowe porozumienie w sprawie obowiązkowych środków zapobiegających utracie granulatu. Jest to kluczowy krok w kierunku zwiększenia ochrony środowiska i stymulowania bardziej zrównoważonego przemysłu tworzyw sztucznych w Europie.

Chociaż nie mieliśmy jeszcze okazji do szczegółowego przeanalizowania porozumienia, według wstępnej oceny opiera się ono na naszych dotychczasowych wysiłkach i wspiera cele branży w zakresie zapobiegania stratom granulatu.

Doceniamy fakt, że decydenci uwzględnili nasze oddolne inicjatywy i działania na rzecz zapobiegania wyciekom granulatu w ramach Operation Clean Sweep®. Jest to pragmatyczne podejście do tworzenia polityki, w której nowe rozporządzenie opiera się na najlepszych sprawdzonych praktykach, minimalizując dzięki temu dodatkowe obciążenia regulacyjne dla przemysłu. W rezultacie liderzy, którzy zainwestowali już w środki zapobiegające stratom granulatu w swoich instalacjach i obiektach, są dobrze przygotowani do spełnienia nowych wymogów regulacyjnych, pomimo ciągłych wyzwań związanych z konkurencyjnością naszej branży. Wierzymy, że umowa ta może służyć jako przykład mądrej polityki sprzyjającej konkurencyjności.

Niezamierzone straty granulatu mogą się zdarzyć na każdym etapie łańcucha dostaw: podczas produkcji granulatu, wszystkich rodzajów transportu, przechowywania i przetwarzania w końcowe produkty. Dlatego bardzo nas cieszy, że Parlament Europejski i

Rada uznały, jak ważne jest, by zapobieganie stratom granulatu było obowiązkowe dla wszystkich uczestników łańcucha wartości tworzyw.

Plastics Europe wzywa Parlament Europejski i Radę do niezwłocznego zaangażowania w to, by porozumienie zostało zatwierdzone w odpowiednim czasie. Kluczowe bowiem jest jak najszybsze opublikowanie ostatecznego tekstu prawnego aby zwiększyć ochronę środowiska i zapewnić pewność regulacyjną europejskiemu łańcuchowi wartości tworzyw sztucznych w czasach silnej presji konkurencyjnej dla naszej branży w Europie.

#### **Nota edytorska**

*Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej Europie. Od ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając blisko 100 firm wytwarzających ponad 90% polimerów w EU27+3 (Norwegia, Szwajcaria, Wielka Brytania), postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian branży tworzyw sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie długoterminowych, pozytywnych zmian.*